-
~ CÂMARA LEGISLATIVA DO DISTRITO FEDERAL

ATO DO PRESIDENTE N° 255 ,DE 1999.

o Presidente da Câmara Legislativa do Distrito Federal, no uso de suas
atribuições regimentais.

RESOLVE:

1 - EXONERAR MARiLlA DIAS AVELINO, matrícula nO 13.246-46, do
cargo especial de gabinete, CL-04, da Liderança do PT, bem como NOMEÁ-LA para
exercer o cargo de Secretária, CL-11, na Divisão de Cadastro e Pagamento de Pessoal
da Diretoria de Recursos Humanos (Resoluções nOs 091/94 e 125/97 - Processo nO
001.470/97-CLDF).

2 - NOMEAR CARLOS JOSÉ NASCIMENTO para exercer o cargo
especial de gabinete, CL-01, na Liderança do PT (Resolução nO 125/97 - Processo nO
001.067/99-CLDF).

3 - NOMEAR DALMO ÁVILA DE OLIVEIRA para exercer o cargo especial
de gabinete, CL-02, na Liderança do PSDB (Resolução nO 125/97 - Processo nO
001.133/99-CLDF).

4 - EXONERAR SANDRA MARIA DA PAIVA, matrícula nO 13.480-38, do
cargo especial de gabinete, CL-13, do Gabinete Parlamentar do Deputado Daniel
Marques, bem como NOMEÁ-LA para exercer o cargo especial de gabinete, CL-01, no
referido Gabinete Parlamentar. (Resolução nO 143/97 - Processo nO 000.529/98-CLDF).

5 - EXONERAR EMI DA ABADIA RODRIGUES DA SILVA, matrícula nO
12.230-66, do cargo especial de gabinete, CL-08, da Liderança do PL, bem como
NOMEÁ-LA para exercer o cargo especial de gabinete, CL-OS, na referida Liderança.
(Resolução n° 152/98 - Processo nO 000.133/95-CLDF).

6 - EXONERAR, a partir de 03/03/99, RAIMUNDO VICENTE DE
QUEIROZ, matrícula nO 12.106-67, do cargo especial de gabinete, CL-05, do Gabinete
Parlamentar do Deputado Silvio Linhares (Resolução nO 143/97 - Processo nO
002.631/93-CLDF).

7· EXONERAR JOSÉ DJALMA BARROS MIRANDA, matrícula nO 13.413
53, do cargo de coordenador, CL-01, da Comissão de Economia, Orçamento e Finanças,
bem como NOMEÁ-LO para exercer o cargo de coordenador, CL-09, na referida
Comissão (Resolução nO 128/97 - Processo nO 000.013/98-CLDF).

8 - EXONERAR JOSÉ RICARDO DO NASCIMENTO, matrícula nO 12.760
37, do cargo especial de gabinete, CL-04, do Gabinete Parlamentar do Deputado César
Lacerda (Resolução nO 143/97 - Processo nO 000.240/96-CLDF).

9 - NOMEAR ANTONIO GOMES FORMIGA para exercer o cargo especial
de gabinete, CL-04, no Gabinete Parlamentar do Deputado César Lacerda (Resolução nO
143/97 - Processo nO 001.118/99-CLDF).

10 - NOMEAR ERNESTO ISRAEL OLIVEIRA DE PAIVA para exercer o
cargo especial de gabinete, CL-05, no Gabinete Parlamentar do Deputado Gim Argello
(Resolução nO 143/97 - Processo nO 001.080/99-CLDF).

11 • EXONERAR EDSON PEREIRA XAVIER, matrícula nO 12.275-44, do
cargo de Chefe de Setor, CL-13, no Setor de Contabilidade, da Diretoria de
Administração e Finanças (Resolução n° 091/94 - Processo nO 000.322/95-CLDF).

C:IDOCIDOMI\MINUTA9'DO~

CÂMARA LEGISLATIVA DO DISTRITO FEDERAL

~tjJ;;j ~
lI'1 Oi

~ ~
~4.:>n:~~

12 - NOMEAR MARCUS ANTONIO CALDAS CASTELLO BRANCO para
exercer o cargo de Chefe de Setor, CL-13, no Setor de Contabilidade, da Diretoria de
Administração e Finanças (Resolução nO 091/94 - Processo nO 001.108/99-CLDF).

13 - EXONERAR JOSÉ ATAíDE MIRANDA BARRETO, matrícula nO
12.532-50, do cargo de Assessor, CL-14, da Diretoria de Administração e Finanças
(Resolução nO 091/94 - Processo nO 000.889/95-CLDF).

14 - NOMEAR MARIA DE FÁTIMA GHAVES CAVALCANTE DE OLIVEIRA
para exercer o cargo de Assessor, CL-14, na Diretoria de Administração e Finanças
(Resolução n° 091/94 - Processo n° 001.1 06/99-CLDF).

- Publique-se e registre-se.

Brasília, 10 de 11~ de 1999.

Itorflí'r-~~~
Presidente

(Republicado por conter incorreção no inCL" de 11.03.99)

C:IOOCIOOMIIMINUTA9.DOC

,
...t:-- .
~ CÂMARA LEGISLATIVA DO DISTRITO FEDERAL

ATO DO PRESIDENTE N° 255 ,DE 1999.

O Presidente da Câmara Legislativa do Distrito Federal, no uso de suas
atribuições regimentais.

RESOLVE:

1 - EXONERAR MARfLlA DIAS AVELlNO, matrícula nO 13.246-46, do
cargo especial de gabinete, CL-04, da Liderança do PT, bem como NOMEÁ-LA para
exercer o cargo de Secretária, CL-11, na Divisão de Cadastro e Pagamento de Pessoal
da Diretoria de Recursos Humanos (Resoluções nOs 091/94 e 125/97 - Processo nO
001.470/97-CLDF).

2 - NOMEAR CARLOS JOSÉ NASCIMENTO para exercer o cargo
especial de gabinete, CL-01, na Liderança do PT (Resolução nO 125/97 - Processo nO
001.067/99-CLDF).

3 - NOMEAR DALMO ÁVILA DE OLIVEIRA para exercer o cargo especial
de gabinete, CL-08, na Liderança do PT (Resolução nO 125/97 - Processo nO 001.076/99
CLDF).

4 - EXONERAR SANDRA MARIA DA PAIVA, matrícula nO 13.480-38, do
cargo especial de gabinete, CL-13, do Gabinete Parlamentar do Deputado Daniel
Marques, bem como NOMEÁ-LA para exercer o cargo especial de gabinete, CL-01, no
referido Gabinete Parlamentar. (Resolução nO 143/97 - Processo nO 000.529/98-CLDF).

5 - EXONERAR EMI DA ABADIA RODRIGUES DA SILVA, matrícula nO
12.230-66, do cargo especial de gabinete, CL-08, da Liderança do PL, bem como
NOMEÁ-LA para exercer o cargo especial de gabinete, CL-05, na referida Liderança.
(Resolução nO 152/98 - Processo nO 000.133/95-CLDF).

6 - EXONERAR, a partir de 03/03/99, RAIMUNDO VICENTE DE
QUEIROZ, matrícula nO 12.106-67, do cargo especial de gabinete, CL-05, do Gabinete
Parlamentar do Deputado Silvio Unhares (Resolução nO 143/97 - Processo nO
002.631/93-CLDF).

7 - EXONERAR JOSÉ DJALMA BARROS MIRANDA, matrícula nO 13.413
53, do cargo de coordenador, CL-01, da Comissão de Economia, Orçamento e Finanças,
bem como NOMEÁ-LO para exercer o cargo de coordenador, CL-09, na referida
Comissão (Resolução nO 128/97 - Processo nO 000.013/98-CLDF).

8 - EXONERAR JOSÉ RICARDO DO NASCIMENTO, matrícula nO 12.760
37, do cargo especial de gabinete, CL-04, do Gabinete Parlamentar do Deputado César
Lacerda (Resolução nO 143/97 - Processo nO 000.240/96-CLDF).

9 - NOMEAR ANTONIO GOMES FORMIGA para exercer o cargo especial
de gabinete, CL-04, no Gabinete Parlamentar do Deputado César Lacerda (Resolução nO
143/97 - Processo nO 001.118/99-CLDF).

10 - NOMEAR ERNESTO ISRAEL OLIVEIRA DE PAIVA para exercer o
cargo especial de gabinete, CL-05, no Gabinete Parlamentar do Deputado Gim Argello
(Resolução nO 143/97 - Processo nO 001.080/99-CLDF).

11 - EXONERAR EDSON PEREIRA XAVIER, matrícula nO 12.275-44, do
cargo de Chefe de Setor, CL-13, no Setor de Contabilidade, da Diretoria de
Administração e Finanças (Resolução nO 091/94 - Processo nO 000.322/95-CLDF).

C:IOOCIOOMI\MINUTA9.00C

~ CÂMARA LEGISLATIVA DO DISTRITO FEDERAL

12 - NOMEAR MARCUS ANTONIO CALDAS CASTELLO BRANCO para
exercer o cargo de Chefe de Setor, CL-13, no Setor de Contabilidade, da Diretoria de
Administração e Finanças (Resolução nO 091/94 - Processo nO 001.108/99-CLDF).

13 - EXONERAR JOSÉ ATAfDE MIRANDA BARRETO, matrícula nO
12.532-50, do cargo de Assessor, CL-14, da Diretoria de Administração e Finanças
(Resolução nO 091/94 - Processo nO 000.889/95-CLDF).

14 - NOMEAR MARIA DE FÁTIMA GHAVES CAVALCANTE DE OLIVEIRA
para exercer o cargo de Assessor, CL-14, na Diretoria de Administração e Finanças
(Resolução nO 091/94 - Processo nO 001.1 06/99-CLDF).

- Publique-se e registre-se.

Brasília, 10 de março de 1999.

(- -

FACAV.r~/~
residente

C:\DOCIDOMI\MINUTA9.DOC

f - __
~-

,-

~ CÂMARA LEGISLATIVA DO DISTRITO nODERAL

ERRATA

No item 11 do Ato do Presidente n° 255, de 1999, publicado no Diário da
Câmara Legislativa do Dish~to Federal de 11 de março de 1999:

ONDE SE LÊ: EXONERAR EDSON PEREIRA XAVIER

LEIA-SE: EXONERAR, a partir de 06.03.1999, EDSON PEREIRA
XAVIER.

- Publique-se e registre-se

Brasília, 17 de março de 1999.

~~~\l'í~S
Presidente

SAIN-Pa"que Rural - 7111186-911[1 - Brasilia - DF